
 

Delibera presa d’atto aggiudicazione vaccini                                 pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n° 1209  del 04.11.2011 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio M. Soru 

 

 
PREMESSO  che con deliberazione n. 1262 del 06.11.2010, l’Azienda Sanitaria di 
Sassari, in qualità di capofila dell’Unione d’Acquisto Area Nord Sardegna, ha aggiudicato la 
fornitura di “Vaccini Obbligatori ed Antinfluenzali” per gli approvvigionamenti biennali, con 
possibilità di rinnovo fino a complessivi 36 mesi, delle Aziende consociate, a norma di quanto 
stabilito dal D.Lgs. 163/2006, 
   che tre lotti posti a concorso sono andati deserti, 
   che con deliberazione n. 1121 del 17 ottobre 2011, questa Azienda ha 
preso atto dei lavori svolti dalla capofila agganciandosi, alle aggiudicazioni operate, a 
decorrere da ottobre 2011 posto che la gara propria è scaduta il 30 settembre; 
    
CONSIDERATO che, al fine di ottemperare alle disposizioni ministeriali sulla campagna 
vaccinale antinfluenzale, occorre approvvigionarsi dei vaccini in tempi ristretti, 
   che questa Azienda, nel rispetto del disposto dell’art. 57, c. 1 – 2 A) del 
citato decreto 163/2006, ha inviato disciplinare di gara alle ditte individuate, quali abituali 
fornitori aziendali, dagli utilizzatori e dagli operatori sulla base delle precedenti procedure 
espletate, 
   che nel citato disciplinare sono stati inseriti anche gli altri lotti andati 
deserti nella gara espletata dall’Azienda n. 1 di Sassari; 
 
VISTO   il verbale dei lavori – allegato A – dal quale risulta che, delle sei ditte 
concorrenti contattate, hanno prodotto offerta soltanto le società 1) Crucell e 2) Kedrion; 
 
DATO ATTO   che la società “Crucell”, avendo offerto il prezzo piu’ basso per unità di 
prodotto, risulta aggiudicataria, come da verbale, dell’appalto per un importo complessivo 
pari ad € 88.550,00, comprensivo di aliquota IVA in misura del 10%; 
 
RILEVATO  che il numero di CIG,la cui richiesta è stata inoltrata “all’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici”,  è  “3484347E17”;  
 
RITENUTO   di dover procedere, nell’immediato, alla formalizzazione degli atti al fine 
di ottemperare nei tempi e modi stabiliti per la campagna vaccinale; 
 
VISTI   -   l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009, 

-   la Legge Regionale n. 10/2006, 

OGGETTO: Aggiudicazione fornitura Vaccini Antinfluenzali da utilizzare nella campagna 
vaccinale 2011. – Ditta Crucell  -  Spesa €  88.550,00 



 

Delibera presa d’atto aggiudicazione vaccini                                 pag. 2 di 3 

                                     

 

- il  D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in conformità alle 
disposizioni stabilite con la Direttiva aziendale sulla “Predisposizione ed adozione dei 
Provvedimenti” (approvata con Deliberazione n. 941 del 17.06.2010); 
 
VISTI   i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale; 
 
VISTA  la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della 
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 

 

 
 

DELIBERA 

a) di aggiudicare la fornitura del “Vaccino Antinfluenzale”, occorrente al fabbisogno dei 
distretti facenti capo a questa Azienda Sanitaria nella gestione della campagna 
vaccinale 2011, alla società Crucell, corrente in Baranzate (MI); 

b) di imputare la spesa di € 88.550,00, IVA compresa,  sui fondi del conto “0501010501” 
denominato “Acquisti materiali per la profilassi igienico – sanitaria” del bilancio 2011; 

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la    parte di 
propria competenza, gli uffici competenti. 

 

 

Il Direttore Generale 

f.to Dott. Antonio M. Soru 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to Avv. Dr. Mario G. Altana 

IL DIRETTORE SANITARIO 

             f.to  Dott. Pietro Giovanni Mesina 

 
 

 

       Direttore del Servizio proponente  
f.to Dr.ssa M.Grazia Figus 
 
 
Posizione Organizzativa 
U.O. _______________  
Dr.________________  
 
 

      Estensore della delibera 
f.to Sig.ra M. Arvai 

 

 

 



 

Delibera presa d’atto aggiudicazione vaccini                                 pag. 3 di 3 

                                     

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 

15 con decorrenza dal 04.11.2011 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale I 

 Resp. Servizio AA.GG. C 

 Resp. Servizio Bilancio C 

 Resp. Servizio Provveditorato R 

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


